
PROTOKÓŁ  Nr XIX/11
z posiedzenia Sesji Rady Miejskiej w Chęcinach odbytego w dniu

28 listopada 2011r.  w lokalu Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Chęcinach
przy ul. Kieleckiej.

             Sesja  rozpoczęła  obrady  o  godz.  10,15.  Obradom przewodniczył
Przewodniczący Rady Miejskiej  radny Cezary Mielczarz.
             Spoza Rady Miejskiej w posiedzeniu uczestniczyli : 
Pan Swędrowski Łukasz – dyr. generalny Farmy Wiatrowej Chęciny Sp. z o.o
Ryszard Barwinek – radny Rady powiatu kieleckiego
Marian Ferdek – radny Rady powiatu kieleckiego
Kazimierz Bielecki – radny Rady powiatu kieleckiego
Elżbieta Dudek – radna Rady powiatu kieleckiego
Burmistrz Gminy i Miasta, Pan Robert Jaworski
kierownictwo  Urzędu  Gminy  i  Miasta  wraz  z  kierownikami  referatów,
kierownicy  jednostek  organizacyjnych  Gminy,  sołtysi  i  przewodniczący
Zarządów Osiedlowych.
             Szczegółowy wykaz zawierają załączone do protokołu listy obecności.
             Po dopełnieniu przez Przewodniczącego Rady ceremonii powitalnych,
przystępując do zasadniczej i formalnej części posiedzenia,  Przewodniczący Rady
stwierdził  na podstawie załączonej listy obecności, że w posiedzeniu uczestniczy
pełny  skład  osobowy  Rady.  Oznacza  to,  iż  posiedzenie  jest  prawomocne  do
podejmowania obowiązujących uchwał  i postanowień.            

W  toku  dalszej  części  obrad, Przewodniczący  Rady wskazując  na
przekazaną    w  zaproszeniach  na  dzisiejsze  posiedzenie  zarówno  radnym  jak
również  przewodniczącym  jednostek  pomocniczych  Gminy  tematykę  sesji,
przypomniał  zebranym,  iż  obrady  sesji  są  nagrywane,  a  proponowany  porządek
dzisiejszych obrad obejmuje następująca tematykę: 

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad.
2. Akceptacja treści protokołów z obrad Sesji Rady z dnia 28.10. i 14.11.2011r.
3. Informacja  nt.  planowanej  budowy  farmy  wiatrowej  na  terenie  Gminy

Chęciny.
4. Informacja o stanie  realizacji  zadań oświatowych Gminy Chęciny w roku

szkolnym 2010/2011
5. Sprawozdanie  Burmistrza  Gminy i  Miasta  z  działalności  za okres między

sesjami Rady.
6. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

a/  przyjęcia  Rocznego  Programu  Współpracy  Gminy  i  Miasta  Chęciny
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi
działalność pożytku publicznego na 2012 rok – druk nr 1 

b/ wprowadzenia zmian do Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywa-
    nia  Problemów  Alkoholowych,  Przeciwdziałania  Przemocy  oraz

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2011 – druk nr 2
c/ zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego
    w sprawie wyznaczenia aglomeracji Chęciny – druk nr 3
d/  uchylenia  uchwały  Nr  90/XIII/11  Rady  Miejskiej  w  Chęcinach  z  dnia

29.06.2011r. w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez Gminę
Chęciny  do  projektu  pn.  „eIntegracja  –  droga  do  przeciwdziałania
wykluczeniu  cyfrowemu  w  Województwie  Świętokrzyskim”



realizowanego  w  ramach  Programu  Operacyjnego  Innowacyjna
Gospodarka  2007-2013,  Działanie  8.3  –  Przeciwdziałanie  wykluczeniu
cyfrowemu –eInclusion – druk nr 4

e/  wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2011r. –druk nr 5
f/  zmiany  uchwały  Nr  16/IV/10  z  dn.  23.12.2010r.  w  sprawie  Wieloletniej

Prognozy Finansowej Gminy Chęciny na lata 2011 – 2020 – druk nr 6
g/  zmiany  uchwały  Nr  453/LXXIII/10  Rady  Miejskiej  w  Chęcinach  z  dnia

6.10.2010r. w sprawie nadania nazw ulicom na terenie miasta Chęciny –
druk nr 7

h/ określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2012 rok  -
druk nr 8 

 i/  zmiany  uchwały  Nr  8/III/06  Rady  Miejskiej  w  Chęcinach  z  dnia
11.12.2006r.  w  sprawie  poboru  podatku  od  nieruchomości,  rolnego
i  leśnego  w  drodze  inkasa  oraz  określenia  inkasentów,  terminów
płatności dla inkasentów i wynagrodzenia za inkaso – druk nr 9

 j/ obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2012r-
druk nr 10

 k/ określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na
2012 rok – druk nr 11

 l/ określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych- dr. 12
 ł/  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości  oznaczonej  numerem

działki  930/1  położonej  w Chęcinach obręb 01,  stanowiącej  własność
Gminy Chęciny – druk nr 13

7. Rozpatrzenie wniosku w sprawie nie korzystania z prawa obniżenia średniej
ceny sprzedaży drewna, stanowiącej podstawę naliczenia stawki podatku
leśnego na 2012 rok – druk nr 14

8. Wnioski i zapytania radnych oraz przedstawicieli jednostek pomocniczych
Gminy.

9. Udzielenie odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych.
10.  Zamknięcie obrad Sesji Miejskiej.  

        W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji nad treścią  przedstawionego
porządku  obrad,  Przewodniczący  Rady  zarządził  przeprowadzenie  głosowania
jawnego, w wyniku którego porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.    

    
ad. 2
     Przewodniczący Rady potwierdzając fakt, iż nikt z  radnych  nie  wniósł  uwag
i  zastrzeżeń  do  treści  udostępnionych  w  Biurze  Rady  protokołów  obrazujących
przebieg  obrad  Sesji  Rady  Miejskiej  w  dniu  28.10  i  14.11.2011r. –  zarządził
przeprowadzenie  głosowania  jawnego  w  wyniku  którego  protokoły  o  których
mowa zostały przyjęte jednogłośnie.

ad. 3
       Przewodniczący Rady wskazując na składane zarówno do Burmistrza Gminy
i  Miasta  jak  również  do  Rady  Miejskiej  interwencje  i  protesty  mieszkańców  w
sprawie planowanej budowy farm wiatrowych na terenach sołectw Ostrów, Łukowa
i  Wojkowiec,  zaprosił  uczestniczącego  w  posiedzeniu  przedstawiciela  głównego
inwestora tej zamierzanej inwestycji tj.  Pana dyrektora Łukasza Swędrowskiego
do szczegółowego wyjaśnienia wszystkim zainteresowanym zasad działania oraz
ewentualnych uciążliwości lokalizacji takich farm w naszej Gminie.



     Zabierając głos, dyrektor Swędrowski wskazując na fakt złożenia do Burmistrza
GiM kilku protestów w sprawie planowanej budowy farmy wiatrowej na terenie GiM
Chęciny, w wystąpieniu swoim skupił zasadniczą uwagę na ustosunkowanie się do
treści złożonych w tych protestach zarzutów, podkreślając przy tym iż w miejscu
swojego  zamieszkania,  w  odległości  niespełna  600  m  od  własnego  budynku
mieszkalnego  również  będzie  budowana  farma  wiatrowa.  Wszelkie  formalności
prawne są już wypełnione i w dniu jutrzejszym nastąpi odbiór decyzji stanowiącej
zezwolenie  na  tą  budowę.  Kontynuując  swoją  wypowiedź  Pan  Swędrowski
oświadczył,  że  osobiście  jest  gotów  do  prowadzenia  negocjacji  i  wyjaśnień  dla
każdego autora  składanych  zarzutów z  jednoczesną  możliwością  odstąpienia  od
zakładanej lokalizacji wiatraka. Faktem jest, że zdecydowana większość wiatraków
będzie zlokalizowana na gruntach stanowiących własność Pana Święcickiego i nie
jest  to  żaden przypadek,  lecz  działanie zamierzone wynikające z podstawowego
faktu,  iż  Pan  Święcicki  dysponuje  znaczącym  areałem  gruntów  i  nam  jako
inwestorowi  łatwiej  porozumieć  się  z  jedną  osobą  niż  kilku  czy  kilkunastoma
właścicielami  nieruchomości.  Dodać  tu  należy,  że  Pan  Święcicki  oferował  nam
współpracę w zakresie uruchomienia na swoich gruntach kopalni. Po wysłuchaniu
naszej propozycji, która zakłada lokalizację 14 wiatraków na Jego gruntach, wycofał
się z planowanych a nawet wstępnie już podjętych działań na rzecz uruchamiania
kopalni.  Podkreślam,  że  opracowanie  dla  tego  terenu  planu  zagospodarowania
z uwzględnieniem naszych ferm spowoduje, że tereny te będą podlegać szczególnej
ochronie i na pewno niemożliwym będzie lokalizowanie uciążliwej działalności typu
kopalnia.  Bardzo  ważnym  przy  realizacji  planowanej  przez  Nas  inwestycji  jest
obowiązek  spełnienia  szeregu  wymogów  i  uwarunkowań  określanych  przez
miejscowy  SANEPiD.  Jednym  z  podstawowych  dokumentów  podlegających
szczególnej kontroli przez kilka wyspecjalizowanych w różnych branżach instytucji
jest również konieczność sporządzenia na nasz koszt  Raportu oddziaływania na
środowisko. Podkreślam, iż tego typu inwestycja jest naprawdę bardzo kosztowna
(  budowa  jednej  turbiny  przekracza  kwotę  15  mln  zł)  i  żaden  z  inwestorów nie
pozwoli  sobie  na  nawet  minimalne  odstępstwa  od  obowiązujących  przepisów  i
określonych  warunków  lokalizacji.  Należy  tu  również  dodać,  że  od  każdej
zlokalizowanej w tej Gminie turbiny, a zamierzamy wybudować takich turbin 21, do
budżetu  Gminy  rocznie  wpłynie  kwota  około  100  tys.  zł.  W toku  dalszej  części
wypowiedzi  Pan  dyr.  Swędrowski  szczegółowo  odniósł  się  do  zgłaszanych  w
protestach zarzutów, wyjaśniając bardzo wnikliwie sprawę wielkości generowanego
przez wiatraki pola magnetycznego, bezpiecznej odległości od zabudowań.  
Pełną treść wypowiedzi Pana dyr. Swędrowskiego zawiera nagranie na płycie CD
stanowiące załącznik do niniejszego protokołu).
     W wyniku podjętej w tym temacie dyskusji, w trakcie której głos zabierali zarówno
radni jak również przedstawiciele sołectw (w tym sołtys msc. Łukowa, skąd wpłynął
protest  mieszkańców)  w  których  mają  być  zlokalizowane  wiatraki,  radni  oraz
Burmistrz GiM Pan Robert  Jaworski  ustalono ostatecznie, że we wszystkich tych
sołectwach  odbędą  się  zebrania  ogólno  wiejskie,  z  udziałem  Pana  dyr.
Swędrowskiego,  który  w  bezpośrednim  kontakcie  z  każdym  protestującym
mieszkańcem  w  oparciu  o  mapy  i  wyrysy  geodezyjne  podejmie  indywidualne
rozmowy i wyjaśni ewentualne wątpliwości.
Pełna  treść  prowadzonej  w  tym  temacie  dyskusji  zawarta  jest  na  płycie  CD
stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu.

 



ad. 4
           Kolejnym dokumentem do rozpatrzenia i analizy którego przystąpiono była
informacja  o  realizacji  zadań  oświatowych  w  Gminie  za  2009r.  i  w  roku
szkolnym 2009/2010. 
     Przewodniczący Rady poinformował zebranych,  iż  z treścią tej informacji radni
szczegółowo  zapoznali  się  w  trakcie  wspólnego  posiedzenia  wszystkich  stałych
Komisji Rady, nie wnosząc w tym temacie żadnych wniosków i poprawek. Oznacza
to, iż w/w informacja, przy braku zgłoszeń uwag w trakcie dzisiejszej sesji, zostanie
przyjęta poprzez aklamację do akceptującej wiadomości Rady. (Informacja o której
mowa stanowi załącznik do niniejszego protokołu).
 
ad. 5
       Z treścią informacji obrazującej  zakres  realizowanych  przez  Gminę  zadań
w okresie międzysesyjnym zapoznał zebranych Burmistrz GiM Pan Robert Jaworski
(przedstawiona  informacja  stanowi  załącznik  do  niniejszego  protokołu  jak  również
pełna jej treść jest uwzględniona na płycie CD stanowiącej załącznik do protokołu). 

ad. 6   
    Kontynuując obrady, przystąpiono do rozpatrywania projektów uchwał w brzmieniu
oznaczonym w odpowiednich drukach, których pełną treść łącznie z przedstawionymi
uzasadnieniami  otrzymali  wszyscy  radni  oraz  zaproszeni  sołtysi  i  przewodniczący
zarządów osiedlowych.  (oznaczone  druki  projektów  uchwał  stanowią  załącznik  do
niniejszego protokołu). 
        Przewodniczący Rady przed przystąpieniem do rozpatrywania każdego projektu
uchwały przedstawiał zebranym wypracowane przez Komisje wnioski i opinie w tym
zakresie.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Gminy
i  Miasta  Chęciny  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2012 rok – druk nr 1
            - przedmiotowy projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez
wszystkie Komisje Rady, a w wyniku przeprowadzonego (brak zgłoszeń do dyskusji)
głosowania  jawnego  został  przyjęty  jednogłośnie.  Uchwała ta  oznaczona  Nr
145/XIX/11 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt  uchwały  w  sprawie  wprowadzenia  zmian  do  Gminnego  Programu
Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych,  Przeciwdziałania
Przemocy oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2011 – druk nr 2
          - przedmiotowy projekt uzyskał pozytywną opinię wszystkich Komisji Rady,
a w zarządzonym na skutek braku zgłoszeń do dyskusji głosowaniu jawnym został
przyjęty jednogłośnie. Uchwała ta oznaczona Nr 146/XIX/11 stanowi załącznik do
niniejszego protokołu. 

Projekt  uchwały  w  sprawie  zaopiniowania  projektu  uchwały  Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego w sprawie wyznaczenia aglomeracji Chęciny –
druk nr 3
              Przewodniczący Rady wskazując  na brak  zgłoszeń  do dyskusji
i  pozytywnie  zaopiniowanie  treści  projektu  przez  wszystkie  Komisje  Rady
zarządził  przeprowadzenie  głosowania  jawnego  w  wyniku  którego  projekt  został



przyjęty jednogłośnie. Uchwała ta oznaczona Nr 147/XIX/11 stanowi załącznik do
protokołu.

Projekt  uchwały  w  sprawie  uchylenia  uchwały  Nr  90/XIII/11  Rady  Miejskiej
w Chęcinach z dnia 29.06.2011r. w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie
przez Gminę Chęciny do projektu pn. „eIntegracja – droga do przeciwdziałania
wykluczeniu  cyfrowemu  w  Województwie  Świętokrzyskim”  realizowanego
w  ramach  Programu  Operacyjnego  Innowacyjna  Gospodarka  2007-2013,
Działanie 8.3 – Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu –eInclusion– druk nr 4
          - przedmiotowy projekt uzyskał pozytywną opinię wszystkich Komisji Rady,
a w zarządzonym na skutek braku zgłoszeń do dyskusji głosowaniu jawnym został
przyjęty jednogłośnie. Uchwała ta oznaczona Nr 148/XIX/11 stanowi załącznik do
niniejszego protokołu. 

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na
2011r.  – druk nr 5 
        z uwzględnieniem poprawki wniesionej na wniosek Burmistrza GiM i dotyczącej
zwiększenia tak po stronie dochodów jak i wydatków kwoty 20.628,46zł, stanowiącej
dotację Starostwa Powiatowego w Kielcach z przeznaczeniem na usuwanie azbestu
z  terenu  naszej  Gminy.  (analizowany  projekt  uchwały  oznaczony  jako  druk  nr  5a
z  poprawką   został  przekazany  wszystkim  radnym  przed  obradami  dzisiejszego
posiedzeniai i stanowi załącznik do niniejszego protokołu)
         Przewodniczący Rady, wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie,
zarządził  przeprowadzenie odrębnych głosowań jawnych,  spośród których pierwsze
dotyczyło  przedstawionej  przez  Burmistrza  GiM  poprawki,  a  kolejne  całości
uzupełnionego  o  przyjęta  poprawkę  analizowanego  projektu  uchwały.  Zarówno
poprawka, jak również pełna treść tego projektu (łącznie z poprawką) zostały przyjęte
jednogłośnie. Uchwała ta oznaczona Nr 149/XIX/11 stanowi załącznik do niniejszego
protokołu.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 16/IV/10 z dn. 23.12.2010r. w
sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chęciny na lata 2011 – 2020
– druk nr 6
           Przewodniczący  Rady wskazując  na  brak  zgłoszeń  do  dyskusji
i  pozytywnie  zaopiniowanie  treści  projektu  przez  wszystkie  Komisje  Rady
zarządził  przeprowadzenie  głosowania  jawnego  w  wyniku  którego  projekt  został
przyjęty większością głosów  (spośród 15 radnych uczestniczących w obradach
i głosowaniu, „za” przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych
nie było, a 1 radna wstrzymała się od głosu).. Uchwała ta oznaczona Nr 150/XIX/11
stanowi załącznik do protokołu.

Projekt  uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 453/LXXIII/10  Rady Miejskiej
w Chęcinach z dnia  6.10.2010r.  w sprawie nadania  nazw ulicom na terenie
miasta Chęciny – druk nr 7
          -  przedmiotowy projekt  uchwały został  pozytywnie  zaopiniowany przez
wszystkie Komisje Rady, a w wyniku przeprowadzonego (brak zgłoszeń do dyskusji)
głosowania  jawnego  został  przyjęty  większością  głosów  (spośród  15  radnych
uczestniczących w obradach i głosowaniu, „za” przyjęciem uchwały głosowało 14
radnych, głosów przeciwnych nie było, a 1 radna wstrzymała się od głosu). Uchwała
ta oznaczona Nr 151/XIX/11 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.



Projekt  uchwały  w  sprawie  określenia  wysokości  stawek  podatku  od
nieruchomości na 2012 rok -  druk nr 8 
             -przedstawiając wypracowane wnioski i opinie w zakresie dot. w/w projektu
uchwały,  Przewodniczący Rady  poinformował zebranych, iż  wszystkie Komisje
Rady  negatywnie  zaopiniowały  przedmiotowy  projekt  uchwały  w  części
dotyczącej  proponowanej  stawki  podatku  od  gruntów  związanych
z prowadzeniem działalności gospodarczej, wnioskując o zmniejszenie stawki
o 2 grosze, tj. do kwoty 0,80 zł
             Dwie Komisje Rady pozytywnie zaopiniowały proponowaną stawkę
podatku  od  budynków  lub  ich  części  mieszkalnych,  natomiast  Komisja
Planowania, Budżetu i Oświaty wnioskuje ponadto o zmniejszenie o kwotę 2
groszy  tj.  do  kwoty  0,63  zł  stawki  podatku  od  budynków  lub  ich  części
mieszkalnych.
            W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji nad treścią analizowanego
projektu  uchwały  oraz  zgłoszonych  przez  Komisje  Rady  poprawek,
Przewodniczący  Rady  zarządził  przeprowadzenie  trzech  odrębnych  głosowań
jawnych, spośród których,
-  pierwsze  dotyczyło  zgłoszonego  przez  wszystkie  Komisje  Rady  wniosku
o obniżenie do kwoty 0,80 zł za 1 m2 stawki podatku od gruntów związanych
z prowadzeniem działalności gospodarczej
              - w/w wniosek został przyjęty jednogłośnie
- drugie dotyczyło przedstawionej w projekcie uchwały przez Burmistrza GiM
stawki podatku w wysokości 0,65zł od 1 m2 powierzchni od budynków lub ich
części  mieszkalnych,  a  tym  samym  odrzucenia  przedstawionego  przez
Komisję  Planowania,  Budżetu  i  Oświaty  wniosku  o  obniżenie  tej  stawki
podatku do kwoty 0,63 zł
             -  stawka przedstawiona w projekcie uchwały została odrzucona
większością  głosów  (spośród  15  radnych  uczestniczących  w  obradach
i  głosowaniu  „za”  przyjęciem  tej  stawki  głosowało  6  radnych,  a  9  radnych  było
przeciwnych, głosów wstrzymujących się nie było).
              Podsumowując wyniki tego głosowania, Przewodniczący Rady, stwierdził
że obie zgłoszone przez Komisje Rady poprawki zostały przyjęte.
             Kolejno zarządzona tura głosowania jawnego obejmowała pełną treść
uzupełnionego  o  przyjęte  poprawki  projektu  analizowanej  uchwały.  Uchwała  ta
w  poprawionym  brzmieniu,  została  przyjęta większością  głosów  (spośród  15
radnych, „za” przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych,  głosów przeciwnych nie
było,  a  1 radny wstrzymał  się  od  głosu).  Uchwała  ta  oznaczona  Nr 152/XIX/11
stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

 Projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  8/III/06  Rady  Miejskiej
w Chęcinach z dnia 11.12.2006r. w sprawie poboru podatku od nieruchomości,
rolnego  i  leśnego  w  drodze  inkasa  oraz  określenia  inkasentów,  terminów
płatności dla inkasentów i wynagrodzenia za inkaso – druk nr 9
          -  przedmiotowy projekt  uchwały został  pozytywnie  zaopiniowany przez
wszystkie Komisje Rady, a w wyniku przeprowadzonego (brak zgłoszeń do dyskusji)
głosowania  jawnego  został  przyjęty  jednogłośnie. Uchwała ta  oznaczona  Nr
153/XIX/11 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.



Projekt  uchwały  w  sprawie  obniżenia  ceny  skupu  żyta  do  celów  wymiaru
podatku rolnego na 2012r-   druk nr 10  
               Przewodniczący Rady wskazując  na brak  zgłoszeń do dyskusji
i  pozytywnie  zaopiniowanie  treści  projektu  przez  wszystkie  Komisje  Rady
zarządził  przeprowadzenie  głosowania  jawnego  w  wyniku  którego  projekt  został
przyjęty jednogłośnie. Uchwała ta oznaczona Nr 154/XIX/11 stanowi załącznik do
protokołu.

Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków
transportowych na 2012 rok   – druk nr 11  
            - przedmiotowy projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez
wszystkie Komisje Rady, a w wyniku przeprowadzonego (brak zgłoszeń do dyskusji)
głosowania  jawnego  został  przyjęty  jednogłośnie.  Uchwała ta  oznaczona  Nr
155/XIX/11 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt  uchwały  w  sprawie  określenia  wzorów  formularzy  informacji
i deklaracji podatkowych-   druk nr 12  
          - przedmiotowy projekt uzyskał pozytywną opinię wszystkich Komisji Rady,
a w zarządzonym na skutek braku zgłoszeń do dyskusji głosowaniu jawnym został
przyjęty jednogłośnie. Uchwała ta oznaczona Nr 156/XIX/11 stanowi załącznik do
niniejszego protokołu. 

Projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości
oznaczonej  numerem  działki  930/1  położonej  w  Chęcinach  obręb  01,
stanowiącej własność Gminy Chęciny   – druk nr 13  
           Przewodniczący  Rady wskazując  na  brak  zgłoszeń  do  dyskusji
i  pozytywnie  zaopiniowanie  treści  projektu  przez  wszystkie  Komisje  Rady
zarządził  przeprowadzenie  głosowania  jawnego  w  wyniku  którego  projekt  został
przyjęty jednogłośnie. Uchwała ta oznaczona Nr 157/XIX/11 stanowi załącznik do
protokołu.

ad. 7
        Kolejną sprawą do analizy której przystąpiono zgodnie z przyjętym porządkiem
obrad było rozpatrzenie wniosku w sprawie :
- nie  korzystania  z  prawa  obniżenia  stawki  podatku  leśnego  stanowiącej

podstawę naliczania podatku leśnego na 2012 rok – druk nr 14
         Radni, nie wnosząc uwag i zastrzeżeń do treści przedstawionego wniosku
postanowili  w  wyniku  zarządzonego  głosowania  jawnego,  przyjąć  wniosek
jednogłośnie, akceptując tym samym:
- odstąpienie od prawa obniżenia ceny sprzedaży drewna i przyjęcie dla celów

naliczania  podatku  leśnego  na  2012  rok  ceny  określonej  w  Komunikacie
Prezesa GUS

ad. 8
         Zgłaszając wnioski i zapytania, głos zabrali: (pełne treści wystąpień zawiera
nagranie na płycie CD stanowiące załącznik do niniejszego protokołu)
Radna Irena Giemza – zwracając się w imieniu mieszkańców Polichna i Gościńca
do  Burmistrza  GiM  oraz  uczestniczących  w  posiedzeniu  radnych  Rady  Powiatu
Kieleckiego  podziękowała  za  kompleksowe  wyremontowanie  drogi  powiatowej
i ułożenie chodników.



Radna Krystyna Foksa – zwracając się do Burmistrza GiM, pracowników Urzędu,
a  przede  wszystkim  do  radnych  Rady  Miejskiej  skierowała  słowa  szczególnego
podziękowania  za  sfinalizowanie  długo  wyczekiwanego  remontu  drogi  gminnej
Bolmin –Zastodole 
Pani Nartowska Bogusława – sołtys msc. Korzecko – dziękując Burmistrzowi GiM
oraz  Dyrektorowi  Zakładu  Gospodarki  Komunalnej  za  wykonane  prace  związane
z  renowacją  urządzeń  na  placu  zabaw,  zwróciła  się  jednocześnie  z  apelem
o konieczność  systematycznego  i  częstszego  opróżniania  koszy zainstalowanych
przy przystankach autobusowych.
Pan  Baran  Stanisław  –  sołtys  msc.  Gościniec   -  interweniował  w  sprawie
konieczności uporządkowania terenu wokół miejscowego pomnika
Pan  Orawiecki  Jan  –  sołtys  msc.  Tokarnia  –  dziękując  w  imieniu  swoich
mieszkańców  za  wykonane  remonty  2  odcinków  dróg  gminnych,  wnioskował
w sprawie:
- konieczności zainstalowania lamp oświetlenia ulicznego za obiektem Remizy OSP
w Tokarni
-  pilnej  potrzeby  nawiezienia  wysiewki  i  kruszywa  na  nawierzchnię  mocno
zniszczonej drogi w kierunku Małej Tokarni
Pani Kardaś Aleksandra – sołtys msc. Wojkowiec – podziękowała Burmistrzowi
GiM oraz Radzie Miejskiej za wykonanie oświetlenia dosyć kolizyjnego skrzyżowania
wyjazdu z msc. Wojkowiec w kierunku Siedlec i Łukowej.
Pan  Plewiński  Józef  –  sołtys  msc.  Ostrów –  dziękując  Burmistrzowi  GiM  za
wykonane na rzecz msc.  Ostrów zadania inwestycyjno-remontowe,  w tym przede
wszystkim  za  kompleksowy  remont  miejscowej  świetlicy,  zwrócił  się  ponadto
z prośbą o konieczność wymiany zniszczonych przez wandali znaków drogowych.
Pani Rybak Zofia – sołtys msc. Mosty – wnioskowała w sprawie:
- pilnej potrzeby wyrównania nawierzchni drogi w kierunku Chojen,
-  rozważenia  możliwości  podjęcia  remontu  mocno  zniszczonej  drogi  w  kierunku
Jedlnicy,
- konieczności  zainstalowania dodatkowej  lampy oświetlenia ulicznego w kierunku
oddalonego od głównej części wsi, budynku mieszkalnego w Mostach
Pani  Polańska  Wanda  –  przewodnicząca  Zarządu  Osiedla  Zelejowa –
wnioskowała w sprawie:
- potrzeby zamontowania wiaty przystankowej dla dzieci  i młodzieży dojeżdżających
do szkół z Zelejowej
-  oczekiwanej  od  mieszkańców  Zelejowej  pomocy  ze  strony  zarówno  radnych
powiatu  jak  również  Burmistrza  GiM  w  sprawie  podjęcia  rozmów  w  Generalnej
Dyrekcji  Dróg  już  na  etapie  prowadzonej  budowy  nowego  wiaduktu  na  węźle
Chęciny, by po zakończonej budowie uwzględnić możliwość wjazdu busa jadącego
od strony Czerwonej Góry poprzez zjazd z wiaduktu do Zelejowej. Takie rozwiązanie
zagwarantuje Nam jako mieszkańcom Zelejowej możliwość korzystania z busów przy
dojeździe do Chęcin.
Radny  Żelichowski  Tomasz –  dziękując  Burmistrzowi  GiM  za  wyremontowany
odcinek drogi przez Podzamcze, zwrócił się jednocześnie z wnioskami w sprawie:
- potrzeby wzmocnienia nasypu przy wykonanym na tej drodze przepuście,
-  konieczności  przystąpienia  do  budowy  stacji  uzdatniania  wody  na  ujęciu
w Starochęcinach
Radna  Wrońska  Bogumiła   -  w  imieniu  mieszkańców  miasta  podziękowała
Burmistrzowi GiM oraz podległym służbom za wykonany remont ulicy Armii Krajowej



oraz ul. Staszica, podkreślając przy tym, iż najbardziej cieszy fakt udrożnienia ulicy
Staszica,
Pan  Czarnota  Józef  –  sołtys  msc.  Przymiarki –  dziękując  Burmistrzowi  za
wykonane przepusty przy drodze powiatowej  na odcinku Przymiarki  Starochęciny,
zwrócił  się  jednocześnie  z  wnioskiem o  konieczność zamontowania  na nasypach
przy tych przepustach kratownic betonowych, 
Pani Piłat Zofia – sołtys msc. Łukowa – wnioskowała w sprawie:
- konieczności podjęcia remontu drogi za kościołem w Łukowej,
-  wyjaśnienia  przyczyn  braku  możliwości  planowanej  dobudowy  oświetlenia
ulicznego w Łukowej
- konieczności  wymiany zniszczonych znaków drogowych przy drodze powiatowej
w Łukowej 
Radny Gajos Rafał – dziękując w imieniu mieszkańców Burmistrzowi oraz Radzie za
wykonane zadania inwestycyjno-remontowe na rzecz tego środowiska,  zwrócił  się
jednocześnie z apelem o konieczność prowadzenia bieżącego monitoringu czystości
wody  z  ujęcia  należącego  do  Gminy  Piekoszów,  z  którego  korzystają  również
mieszkańcy msc. Miedzianka.
         W  wypowiedzi  swojej  Radny  Gajos  skierował  słowa  szczególnego
podziękowania  do  Wicestarosty  Kieleckiego  Pana  Zenona  Janusa  za  wykonanie
remontu kapitalnego drogi powiatowej oraz aktywne i skuteczne działania na rzecz
konieczność  do  wprowadzenia  już  w  trakcie  realizacji  tej  inwestycji  poprawek
i uzupełnień.

ad.9
        Udzielając odpowiedzi na zgłoszone wnioski i zapytania,  Burmistrz Gminy
i  Miasta  Pan Robert  Jaworski,  w  sposób  szczegółowy  odniósł  się  do  każdego
z nich, deklarując jednocześnie że osobiście podejmie wszelkie możliwe działania, by
zaplanowane do wykonania w roku bieżącym zadania zostały wykonane.
(pełna treść wypowiedzi Burmistrza zawierająca udzielone odpowiedzi na zgłoszone
wnioski i zapytania zawarta jest na płycie CD stanowiącej załącznik do niniejszego
protokołu).
        W  toku  dalszej  części  tego  punktu  porządku  obrad,  dyrektor  Zakładu
Gospodarki  Komunalnej  Pan  Zbigniew  Zagdański  przedstawił  zebranym
obowiązujący harmonogram prac dotyczących odśnieżania dróg na terenie Miasta
i Gminy w okresie zimowym, informując przy ty,  iż pełna informacja na powyższy
temat, łącznie z podaniem nr telefonów pod które należy dzwonić zostanie podana
do  publicznej  wiadomości  nie  tylko  na  stronie  internetowej  Urzędu,  ale  również
w najbliższym wydaniu Gazety Chęcińskiej. 

ad.10
           Przewodniczący Rady potwierdzając wyczerpanie założonego porządku obrad,

podziękował  wszystkim zebranym za udział w posiedzeniu i formalnie zamknął obrady
Sesji Rady Miejskiej.

    Protokołowała:                                                                  Przewodniczący
obrad:

   Teodozja  Nowak                                                                  Cezary  Mielczarz 




